
BOE núm. 11 Martes 13 enero 2004 253

b) Dependencia que tramita el expediente:
Suministros.

c) Número de expediente: C.A. 2003-0-8.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de mate-

rial para sistemas de infusión y drenajes.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Diario Oficial de
las Comunidades Europeas, 15 de mayo de 2003,
Boletín Oficial del Estado n.o 138, de fecha 10 de
junio de 2003; Diario Oficial de Castilla-La Mancha
n.o 81, de 4 de junio de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Concurso.
c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 338.057 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 20 de noviembre de 2003.
b) Contratista: Varios.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 204.849,92 A.
Krape, S.A.: 76.000 A.
Intraven, S.L.: 28.401 A.
Iberhospitex, S.A.: 26.400 A.
Izasa, S.A.: 23.247,50 A.
Tyco Healthcare Spain, S.L.: 14.453,50 A.
Instituto Auditivo Español, S.A.: 10.820 A.
Abbott Laboratories, S.A.: 9.440,20 A.
Pall España, S.A.: 5.888 A.
Amevisa, S.A.: 3.428,92 A.
Cardiomedical del Mediterráneo, S.A.: 3.215,10 A.
Palex Medical, S.A.: 2.756,70 A.
Sendal, S.A.: 799 A.

Ciudad Real, 23 de diciembre de 2003.—El Direc-
tor Gerente, Jesús Fernández Sanz.—&95.

COMUNIDAD FORAL
DE NAVARRA

Resolución 280/2003, de 22 de diciembre del
Director General de Asuntos Europeos y Pla-
nificación, por la que se adjudican los lotes
2, 4, 5, 6 y 8 y se declaran desiertos los
lotes 1, 3 y 8 del contrato de suministro
consistente en la adquisición e instalación
en 8 lotes, de equipamiento de la residencia
Atalaya de Tudela de discapacitados psíqui-
cos (Departamento de Bienestar Social,
Deporte y Juventud, Servicio de Inversiones
y Obras en Servicios Sociales).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Comunidad Foral de Navarra.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-

ción de Contratación y Seguros. Departamento de
Economía y Hacienda.

c) Número de expediente: 21/2003.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Equipamiento de la

residencia Atalaya de Tudela.
c) Lote: 8 lotes.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: BOE n.o 162,
de 8 de julio de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros), 461.483,48
euros, IVA incluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 22 de diciembre de 2003.
b) Contratistas:

Lote 2: «Suministros médicos y asistenciales», la
empresa Lorca Medicina Ortopedia, S. A.

Lote 4: «Mobiliario y equipos de cocina y lavan-
dería», la empresa Bergidum, S. A.

Lote 5: «Menaje», la empresa El Corte Inglés, S. A.
Lote 6: «Lencería», la empresa El Corte

Inglés, S. A.
Lote 8: «Taquillas y banco de vestuario», la empre-

sa Ingesport, S. L.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación:

Lote 2: «Suministros médicos y asistenciales»,
82.950 euros, IVA incluido.

Lote 4: «Mobiliario y equipos de cocina y lavan-
dería», 147.084,08 euros, IVA incluido.

Lote 5: «Menaje», 6.189,03 euros, IVA incluido.
Lote 6: «Lencería», 32.514,41 euros, IVA incluido.
Lote 8: «Taquillas y banco de vestuario»,

15.001,58 euros, IVA incluido.

Pamplona, 22 de diciembre de 2003.—El Director
General de Economía y Asuntos Europeos, José
Ángel Zubiaur Carreño.—&47.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE LAS ILLES BALEARS

Resolución de Serveis Ferroviaris de Mallorca
por la que se convoca concurso por el pro-
cedimiento abierto para la adjudicación del
contrato de consultoría y asistencia para la
materialización de inversiones y proyectos
ejercicio 2004 de Servicios Ferroviarios de
Mallorca.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicios Ferroviarios de Mallor-
ca.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Consultoría y asis-
tencia para la materialización de inversiones y pro-
yectos ejercicio 2004 de Servicios Ferroviarios de
Mallorca.

c) Lugar de ejecución: Mallorca. Illes Balears.
España.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): 1 año prorrogable hasta un máximo de 4.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros): 1.374.634,86 A (IVA incluido).

5. Garantía provisional: 2% del presupuesto
base de licitación.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Servicios Ferroviarios de Mallorca.
b) Domicilio: C/ Eusebi Estada, 28, 1.o

c) Localidad y código postal: Palma de Mallorca
07004.

d) Teléfono: 871 93 00 00.
e) Telefax: 871 93 00 01.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: Las 10:00 horas
AM del día 13 de febrero de 2004.

b) Documentación a presentar: La determinada
en los pliegos.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Serveis Ferroviaris de Mallorca.
2. Domicilio: C/ Aragón, s/n, Son Rullán.
3. Localidad y código postal: Palma de Mallor-

ca, 07009.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Hasta la fecha
de adjudicación.

e) Admisión de variantes (concurso): Ver plie-
gos.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Servicios Ferroviarios de Mallorca.
b) Domicilio: C/ Eusebi Estada, 28, 1.o

c) Localidad: Palma de Mallorca, 07004.
d) Fecha: 13 de febrero de 2004.
e) Hora: 13:00 horas PM.

11. Gastos de anuncios: La empresa adjudica-
taria se hará cargo de todos los gastos derivados
de esta adjudicación.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
23 de diciembre de 2003.

Palma de Mallorca, 23 de diciembre de 2003.—El
Director Gerente, Rafael Pons Vidal.—&126.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE MADRID

Resolución de la Consejería de Presidencia,
Canal de Isabel II, relativa al concurso de
suministro de 2.500 toneladas de cloro líqui-
do en contenedores de 1.000 kgs. de capa-
cidad durante el año 2004.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Canal de Isabel II.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Departamento de Explotación de Tratamiento.
c) Número de expediente: 464/03.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Concurso para el
suministro de 2.500 toneladas de cloro líquido en
contenedores de 1.000 kgs. de capacidad durante
el año 2004.

b) Número de unidades a entregar: 2.500 tone-
ladas.

c) División por lotes y número: El Canal de
Isabel II se reserva el derecho de adjudicar el con-
curso por partes a más de un suministrador, en
la forma fijada en el apartado 1.7.3 del pliego de
cláusulas administrativas particulares.

d) Lugar de entrega: Estaciones de Tratamiento
del Canal de Isabel II descritas en el apartado 2.3
del pliego de cláusulas administrativas con direc-
ciones indicadas en el mismo.

e) Plazo de entrega: Año 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.



254 Martes 13 enero 2004 BOE núm. 11

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 1.587.000 euros, incluido IVA.

5. Garantía provisional. 31.740 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Canal de Isabel II. Departamento
de Explotación de Tratamiento.

b) Domicilio: Calle Santa Engracia, 125.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28003.
d) Teléfono: 91 545 10 00. Ext. 2296.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional. Los previstos en el sobre B (Documen-
tación Administrativa), y en el sobre C (Referencias
Técnicas), expresados en el pliego de cláusulas admi-
nistrativas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 20 de enero
de 2004.

b) Documentación a presentar: Los ofertantes
presentarán 3 sobres: A (Proposición Económica),
B (Documentación Administrativa) y C (Referen-
cias Técnicas).

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Canal de Isabel II. Departamento
de Contratación.

2. Domicilio: Calle Santa Engracia, 125.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28003.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes: No existe.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Canal de Isabel II. Salón de Actos.
b) Domicilio: Calle Santa Engracia, 125.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 23 de enero de 2004.
e) Hora: 9,30 horas.

10. Otras informaciones. La proposición eco-
nómica se formulará conforme al modelo que se
acompaña en el pliego de cláusulas administrativas.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del
adjudicatario o adjudicatarios.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso).
28 de noviembre de 2003.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
http://www.madrid.org/psga— gestiona

Madrid, 17 de diciembre de 2003.—El Director
Gerente del Canal de Isabel II. Fdo.: Gaspar Cien-
fuegos Jovellanos Fernández.—&78.

Resolución de la Consejería de Presidencia,
Canal de Isabel II, relativa al concurso de
suministro de sulfato de aluminio en solu-
ción, durante el año 2004.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Canal de Isabel II.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Departamento de Explotación de Tratamiento.
c) Número de expediente: 465/03.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Concurso para el
suministro de sulfato de aluminio en solución, duran-
te el año 2004.

b) Número de unidades a entregar: 16.500 tone-
ladas.

c) División por lotes y número: El Canal de
Isabel II se reserva el derecho de adjudicar a una
o más licitadores en la forma establecida en el apar-
tado 1.7.3 del Pliego de Cláusulas Administrativas
Plarticulares.

d) Lugar de entrega: Estaciones de Tratamiento
del Canal de Isabel II descritas en el apartado 2.3

del Pliego de Cláusulas Administrativas con direc-
ciones indicadas en el mismo.

e) Plazo de entrega: Año 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total
(euros), 1.268.850 euros, incluido IVA.

5. Garantía provisional: 25.377 euros.
6. Obtención de documentación e información.
a) Entidad: Canal de Isabel II. Departamento

de Explotación de Tratamiento.
b) Domicilio: c/ Santa Engracia, 125.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28003.
d) Teléfono: 91 545.10.00. Ext. 2296.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional. Los previstos en el sobre B (Documen-
tación Administrativa), y en el sobre C (Referencias
Técnicas), expresados en el Pliego de Cláusulas
Administrativas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 20 de enero
de 2004.

b) Documentación a presentar: Los ofertantes
presentarán 3 sobres: A (Proposición Económica),
B (Documentación Administrativa) y C (Referen-
cias Técnicas).

c) Lugar de presentación:
1. Entidad: Canal de Isabel II. Departamento

de Contratación.
2. Domicilio: c/ Santa Engracia, 125.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28003.
d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.
e) Admisión de variantes: No existe.

9. Apertura de las ofertas.
a) Entidad: Canal de Isabel II, Salón de Actos.
b) Domicilio: c/ Santa Engracia, 125.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 23 de enero de 2004.
e) Hora: 9,30 horas.

10. Otras informaciones. La proposición eco-
nómica se formulará conforme al modelo que se
acompaña en el Pliego de Cláusulas Administrativas.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del
adjudicatario o adjudicatarios.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
28 de noviembre de 2003.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos:
http://www.madrid.org/psga—gestiona

Madrid, 17 de diciembre de 2003.—El Director
Gerente del Canal de Isabel II, Gaspar Cienfue-
gos-Jovellanos Fernández.—&79.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE CASTILLA Y LEÓN

Resolución de 22 de diciembre de 2003, de
la Dirección General de Calidad Ambiental
de la Consejería de Medio Ambiente, por
la que se hace pública, en cumplimiento de
lo dispuesto en el artículo 93.2 del Texto
Refundido de la Ley de Contratos de las
Administraciones Públicas, la adjudicación
del expediente que se indica. Expte.:
02.IR-78/2002.

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Consejería de Medio Ambiente.
b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-

vicio de Contratación.
c) Número de expediente: 02.IR-78/2002.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Centro de tratamien-

to de residuos urbanos de Palencia: Construcción,
puesta en marcha y explotación.

c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: BOE n.o 139, de
11 de junio de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso sin variantes.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 15.586.475,16
A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 21 de noviembre de 2003.
b) Contratista: Urbaser, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 14.859.562,71 (Es-

te importe esta financiado en un 80% por el Fondo
de Cohesión de la Unión Europea).

Valladolid, 22 de diciembre de 2003.—El Director
General de Calidad Ambiental, José Antonio Ruiz
Díaz.—&147.

Resolución de 22 de diciembre de 2003, de
la Dirección General de Calidad Ambiental
de la Consejería de Medio Ambiente, por
la que se hace pública, en cumplimiento de
lo dispuesto en el artículo 93.2 del Texto
Refundido de la Ley de Contratos de las
Administraciones Públicas, la adjudicación
del expediente que se indica. Expte.:
02.IR-25/2002.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Medio Ambiente.
b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-

vicio de Contratación.
c) Número de expediente: 02.IR-25/2002.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Sellado del vertedero

de residuos urbanos de «El Peñigoso» (Segovia).
c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: BOE n.o 138, de
10 de junio de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso sin variantes.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 8.961.763,73 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 17 de noviembre de 2003.
b) Contratista: U.T.E. Pygsur Promoción y Ges-

tión de Servicios Urbanos, S.A.; Sorigue, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 6.550.128,00 A (Es-

te importe está financiado en un 80% por el Fondo
de Cohesión de la Unión Europea).

Valladolid, 22 de diciembre de 2003.—El Director
General de Calidad Ambiental, José Antonio Ruiz
Díaz.—&146.


